O presente contrato tem por objeto a Execução global para reperfilamento asfáltico da Rua São Cristovão, 
Centro, trecho entre a Avenida Davi Jose Martins e a Rua Eduardo Geiss, com área total de 1.372,95m². 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

O preço total para o presente contrato é de R$ 159.914,86 (cento e cinquenta e nove mil, novecentos e catorze 
reais e oitenta e seis centavos) sendo: Valor total de material R$ 143.923,37 (Cento e quarenta e três mil, nove-
centos e vinte e três reais e trinta e sete centavos) e Valor total da Mão de obra R$ 15.991,49 (quinze mil, novecentos 
e noventa e um reais e quarenta e nove centavos), constante da proposta vencedora da licitação, aceito pela 
CONTRATADA, entendido este como preço justo e suficiente para total execução do presente objeto. 

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa deste contrato correrá pelo seguinte crédito:

[...]

56 Pavimentação Urbana (SMODUTRAN) 

DESPESA 14856 1500 Recursos não Vinculados de Impostos 

CATEGORIA 
ECONÔMICA 

4.4.90.51.99.00.00 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 

CLÁUSULA QUINTA – PRAZOS E GARANTIA 

O Presente instrumento contratual terá vigência de 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), contados da data 
da assinatura do contrato. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O objeto contratado deverá ser executado em até 30 (trinta) dias contados da data 
da assinatura da Ordem de Serviço assinada pela CONTRATADA. A execução deverá seguir todas as

[...]

O objeto do presente contrato terá garantia de 05 (cinco) anos quanto a vícios ocultos ou 
defeitos da coisa, ficando a CONTRATADA responsável por todos os encargos decorrentes disso. 
PARÁGRAFO QUARTO: O valor do contrato somente poderá ser reajustado após o decurso de 365 (trezentos 
e sessenta e cinco) dias, contados da assinatura do instrumento contratual, utilizando-se de índices oficiais e 
convenções, acordos coletivos, ou dispositivos legais no caso da mão de obra. 

CLÁUSULA SEXTA –EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 

mailto:compacta@compactapav.com.br,